
Tdi +.15544:".18809 www._:J~pa.g11y.~I/kllntak1@akpa.gov.:1I 
Buie ·ardi '"(b_ir~n Curri .. lUll<l Tir:111i:. Albanin 

. Krit re te pergjithshme: 

Spe .ialist n· Sektorin e Zyres Vendore Perrnet, ne Drejtorine Rajouale te Agjer1cise 
Korhbetare t · Puncsimit dhe Afiesive, Gjirokaster. 

Poz cioni i p mes: 

igjit nr.796L date 12.07.1995 "Kodi j Punes i Republikcs se Shqiperise" 
i ndr .shuar, igjit nr.15/2019 "Per nxitjcn c punesimii''. i ndryshuar, Vendirnit te 
Kesh llit tc M nistrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijirnin, meuyrcn e organizimit dhe 
te fu tksionir it te Agjencise Kornhetare te Punesirnit dhe Aflcsivc''. i ndryshuar, 
Urdh ·rit re ryeministrit nr.164. elate 5. L0.2023 "Per miratimin c strukturcs dhe te 

gjencisc Kornbetare le Puuesirnit dhe Aftesive", i ndryshuar, Udhez.imit 
·· Ekonomise. Kultures dhe lnovacionit nr.560, date 26..07.2024 "Per 

men Ten e e 1erimi1. translerimit dhe lirimit nga detyra te punonjesvc te Drejtorive 
Rajo iale te 1 gjencise Kornbctarc te Punesimit dhc Aftesive qe trajrohcn me Kodin e 
Pun· s" dhe s kreses me nr.1571 prot. date 18.1.0.2024 "Kerkcse per shpallje Le vendit re 
lire" re Dreitorise Rajonale re Ag_jcncise Kombctarc Le Punesirnit dhe Aftesive. 
Gjir kaster, rotokolluar ne AKPA me nr.2569 prot. date 21.10.2024. ju lutern 
proccdoni m shpalljen e njoftimit per vendin e lire ne faqen elektronike zyrtarc le 
AK A-s si d e ne nje vend te dukshem nc hyrje te ambientcve re Drejtorise Rajonale te 
Agj ncise K mbetare te Punesirnit clhe Aftesivc, Gjirokaster. brenda dates 13.11.2024. 

si m:: poshte: 

REJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

KETU 

DR ~JTORf E RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESll\.UT 
DHE AFTESIVE, GJIROKASTER 

Lenna Njoftin per vend te lire punc 

Tirane. me lit u__/2024 
Nr.~ 69 _b_Pr t 

".· 
\ 
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Do umentet e aplikimil dorezohcn nc zyren e protokollit re Drejtorise Qendrore re 
AK A-s, br 1da dates 25.11.1024. 

Njoftimi beh l ne faqen elektronike zyrture te Agjcncise Kornbetare tc Punesimit dhc 
Aftesive nga Drejtoria e Manedhcnieve me Publikun. si dhe ne nje vend te dukshem ne 
hyrj te am ienteve te Drejtorise Rajonale te Agjencisc Kornbctarc te Punesimit dhe 
A[r sive, Gji ·okaster. 

Te , jitha d kumentat du bet te jene origj i nalc ose kopjc Le noterizuara tc tyre. 
Dok nnentat re gjuhcn e huaj duhet tc jene te perkihyera ne gjuhen shqipe, si dhe te jenc 
le rn terizuan . 

a) leter mo ivimi per pozicionin: 
b jeteshkr min (CY-ne). i cili plotcsohct sipas formntit nc shrojcen m.1 te Udhezirnit tc 

inistrit te Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit nr.560. date 26.07.2024 "Per mcnyrcn e 
ei erimit, ulansferimit dhe lirimii nga detyra te punonjesve ti: Drejtorive Rajonule tc 
Agjencise ornbetare te Punesirnit dhe Aftesive qe trajtohen me Kodin e Punes"; 

c kartcn e identitetit; 
<; diplomi 11 dhe Listen c notave; 
d librezer e punes (nesc ka ekspericnce pune): 
d ) cdo d kumentacion tjeter, qe verteton k.ualifikirncl, trajnimet apo re tjera te 
p"rmendu ·a ne jctesbkrirn (ncse ka); 
e) ccrtifik tc/a ose deshmi per nivelin e njohurivc ne teknologiinc e informacionit: 
e) vcrtetii tc gjendjcs shendctesore: 
·· vertetin re gjencljes gjyqcsorc; 
~) vertctirn nga punedhcnesi i fundit. qe nuk ka mase disiplinorc ne fuqi (ncse ka 
kspcrien 'e pune); 
j) re pak en nje rckomandim ose vlercsim pune ngu puneclhenesit e meparsbcrn 

(nese ka ksperience punc). 

3. D kument t e aplikimit: 

a) le keie d plome te siudirnevc universitarc te nivelit "Bachelor". 
b) le keie I johuri tc perclitesuarn te teknotogiise se informaciouit. 
c) njohja c 1je gjuhe tc huaj perben avantazh. 

2. Kri ere te p sacme: 

a) e kcte Z( tesi le plorc per le vepruar; 
b) .c jerc ne kushte shendetesore qe e lejojne tc kryeje deiyren: 
c) e mos je .e i denuar me vendim te forrnes se prerc per kryerjcn e veprave perrale: 
d) re mos k te nclaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. 
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DREJTOR I PERGJITHSHEM 

0- o· 

f. 

e. 

d. 

c. 
b. 
a. Ligji nr.15i2019 "Per nxitjen c punesimit" i ndryshuar: 

Ligji nr. 146/'.?.015 "Per punckerkucsit'' 
VK nr.L". dale 15.01.2020 "Per procedurat. kritcret dhc rregullat per 

zbatimi 1 c programeve te nx itjcs sc punesimit neperrnjet puuesirnit, Iorrnimit ne 
pune dl e praktikave profesionale": i ndryshuar; 

VK nr.348, date 29.04.2020 "Per procedurat, kriieret dhe rrcgullat per 
zbarim u e programevc te nxitjes nepermjet vetcpunesirnit", i ndryshuar: 

Y KJ nr.535. date 08.07 .2020 "Per procedural. kriteret dhe rregullal per 
zbatim n c Program it le Puncve Publikc ne Komunitet". i ndryshuar; 

YK nr.554, date 31.07.2019 "Per krijimin. menyren e organizimit dhe te 
Iunksi: nimit te Ag_jenc.:ise Kombeiare te Punesimit dhc Aftesive", i ndryshuar 

YK 1 nr. I 61, date 21 .03.2018 "Per pagesen e sc ardhures nga papunesia". i 

ndrysh iar: 
VK nr.837. dare ·28.10.2020 "Per proccclurat. kriterct dhe rregullat per 

ofrirni e sherbirneve le puncsimit" i ndryshuar: 
1 . motivimin. aspiratat dhc pritshmerile e tyre per kurriercn: 

Kornisioni mbledh piker dhe liston kandidatet sipas pikcve. 
Minirnumi i pikevc per Cu kualifikuar eslue 70 pike. 

h 

Strukn ra e vier .simit te kandidareve fitues ne fazen e dyte zhvillohet si me poshte: 
- Vlerdsim! per iokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike i ndare ne: 

i. arsin imi: 20 ike; 
ti. njol uritc ne 'ushen c TIK- ut: 20 pike; 
- Vier· simi per kriterer e tjera nepcrmjet intervistes me gojc eshte 60 pike; 
- Kon isioni pe · intervisten e strukturuar me goje zgjedh nje grup te njejte pyetjesh Le 
bazuaila nc kon pctenca, per te gjithc kaudidatet. 
- Ne it terviste, ndcr te ijerat, kandidati vlercsohet per: 
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